
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.03.2025 № 269 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Азовского района   от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной 

программы Азовского района «Развитие транспортной системы 

Азовского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района  

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Азовского района», распоряжением 

Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354 «Об утверждении 

методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Азовского района», распоряжением Администрации Азовского района от 08.11.2018 

№ 338 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Азовского района», на 

основании решения Азовского районного Собрания депутатов от 10.12.2024 № 281 

«О внесении изменений в решение Азовского районного Собрания депутатов от 

27.12.2023 № 203 «О бюджете Азовского района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района 

от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы Азовского 

района «Развитие транспортной системы Азовского района» изменения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента  

его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам транспорта, 

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ Васильева Д.С. 
 

Исполняющий обязанности 

Главы Азовского района 

 

Е.А. Олейник 
 

Постановление вносит 

Управление ЖК и ДХ Администрации Азовского района 

 



 

    Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района  

от 26.03.2025 № 269 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Азовского 

района от 27.12.2018 №1560 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

1. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной

 системы Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019 – 2030 годы составляет 

2183835,8 тыс. рублей,            

в том числе по годам: 
2019 год – 154 834,7 тыс. рублей; 

2020 год – 153 612,8 тыс. рублей; 
2021 год – 261 732,3 тыс. рублей; 

2022 год – 207 470,3 тыс. рублей; 

2023 год – 405 711,4 тыс. рублей; 

2024 год – 255 502,1 тыс. рублей; 
2025 год – 272 314,7 тыс. рублей; 

2026 год – 472 657,5 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; из 

них: 

за счет средств федерального бюджета – 

21 995,3 тыс. рублей, 
2019 год – 15 108,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 886,5 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета – 947346,2 

тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 76 480,9 тыс. рублей; 

2020 год – 10 827,1 тыс. рублей; 

2021 год – 73 440,2 тыс. рублей; 

2022 год – 32 489,1 тыс. рублей; 

2023 год – 239 971,0 тыс. рублей; 

2024 год – 91849,8 тыс. рублей; 

2025 год – 114 006,4 тыс. рублей 

2026 год – 308 281,7 тыс. рублей; 

 



 

за счет средств бюджета Азовского района 

–1214494,3 тыс. рублей, 
в том числе: 

2019 год – 63 245,0 тыс. рублей; 

2020 год – 135 899,2 тыс. рублей; 
2021 год – 188 292,1 тыс. рублей; 

2022 год – 174 981,2 тыс. рублей; 

2023 год – 165 740,4 тыс. рублей; 

2024 год – 163652,3 тыс. рублей; 

2025 год – 158 308,3 тыс. рублей; 

2026 год – 164 375,8 тыс. рублей. 

 
2. Изложить раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Азовского 

района» муниципальной программы в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 1  

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 1408279,5 

 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 103 637,1 тыс. рублей; 

2020 год – 119 019,4 тыс. рублей; 
2021 год – 212 677,9 тыс. рублей; 

2022 год – 142 689,9 тыс. рублей; 
2023 год – 303 869,4 тыс. рублей; 

2024 год – 243 264,4 тыс. рублей; 

2025 год – 139 508,0 тыс. рублей; 

2026 год-  143 613,4 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 

360 821,1 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 61 523,2 тыс. рублей; 

2020 год – 4 009,5 тыс. рублей; 

2021 год – 47 825,1 тыс. рублей; 

2022 год – 417,7 тыс. рублей; 

2023 год –155 195,8 тыс. рублей; 

2024 год –91 849,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Азовского района 

– 1047458,4 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 42 113,9 тыс. рублей; 

2020 год – 115 009,9 тыс. рублей; 
2021 год – 164 852,8 тыс. рублей; 

2022 год – 142 272,2 тыс. рублей; 

2023 год – 148 673,6 тыс. рублей; 

2024 год – 151414,6 тыс. рублей; 

2025 год – 139508,0 тыс. рублей; 



 

2026 год-   143613,4 тыс. рублей. 
 

3. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 
 

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 6 1 8 4 2 0 , 2  

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 30 767,7 тыс. рублей; 

2020 год – 13 963,4 тыс. рублей; 

2021 год – 26 108,1 тыс. рублей; 

2022 год – 34 465,0 тыс. рублей; 

2023 год – 85 811,6 тыс. рублей; 

2024 год – 330,0 тыс. рублей; 

2025 год – 115 368,5 тыс. рублей 

2026 год – 311 605,9 тыс. рублей 
из них:  

за счет средств федерального бюджета 

- 21 995,3 тыс. рублей, 
2019 год – 15 108,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 886,5 тыс. 

рублей;  

за счет средств областного бюджета – 

586 525,1 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 14 957,7 тыс. рублей; 

2020 год – 6 817,6 тыс. рублей; 

2021 год – 25 615,1 тыс. рублей; 

2022 год – 32 071,4 тыс. рублей; 

2023 год – 84 775,2тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 114006,4 тыс. рублей; 

2026 год  - 308 281,7 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Азовского района –

9899,8 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год –701,2 тыс. рублей; 

2020 год – 259,3 тыс. рублей; 

2021 год – 493,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2393,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1036,4 тыс. рублей; 

2024 год – 330,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1362,1 тыс. рублей; 

2026 год – 3324,2 тыс. рублей 

 

 

 

 



 

4. Изложить раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского 

района» в следующей редакции: 
 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3  

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 157136,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 20 429,9 тыс. рублей; 

2020 год – 20 630,0 тыс. рублей; 
2021 год – 22 946,3 тыс. рублей; 

2022 год – 30 315,4 тыс. рублей; 

2023 год – 16 030,4 тыс. рублей 

2024 год – 11 907,7 тыс. рублей; 

2025 год – 17 438,2 тыс. рублей 

2026 год – 17 438,2 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств бюджета Азовского района – 

157136,1 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 20 429,9 тыс. рублей; 

2020 год – 20 630,0 тыс. рублей; 

2021 год – 22 946,3 тыс. рублей; 

2022 год – 30 315,4 тыс. рублей; 

2023 год – 16 030,4 тыс. рублей 
2024 год – 11 907,7 тыс. рублей; 

2025 год – 17 438,2 тыс. рублей 

2026 год – 17 438,2 тыс. рублей. 
 

5. Приложения № 1-5 к муниципальной программе

 «Развитие транспортной системы Азовского района» изложить в 

следующей редакции. 

 

 

 

 

 
Заместитель Главы Администрации  

Азовского района по вопросам транспорта,  

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ                                                Д.С. Васильев 

                                                                                       



 

Приложение 1 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 1 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях  

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя  

Вид 

показат

еля  

Едини

ца 

измер

ения 

Данные для 

расчета 

значений 

показателей  

Значения показателей 

 

2019 

 

2020 
 

2021 

 

2023 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Азовского района» 

1.1. Показатель 1     Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

ведомст

венный 

проце

нт 

47,4 47,3 47,2 47,1 47,0 46,9 46,8 46,7 46,6 46,5 46,4 46,3 

1.2 Показатель 2 Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

ведомст

венный 

челове

к 

35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 

1.3 Показатель 3 Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий (количество 

погибших на 100 пострадавших) 

происшествий 

ведомст

венный 

Услов 

ных 

едини 

ц 

16,0 15,3 14,7 14,1 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 10,5 10,0 

2. Подпрограмма 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

2.1. Показатель 1.1., в том числе: 

Количество километров, 

построенных 

ведомст

венный 

килом

етр 

15,4 15,5 15,6 15,7 15,8 15,9 16,0 16,1 16,2 16,3 16,4 16,5 



 

реконструированных) и 

отремонтированных (капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

3. Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района» 

3.1. Показатель 2.1 Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

ведомст

венный 

челове

к 

35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 

3.2. Показатель 2.2 Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий (количество 

погибших на 100 пострадавших) 

ведомст

венный 

- 

Услов 

ных 

едини 

ц 

16,0 15,3 14,7 14,1 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 10,5 10,0 

 

  



 

  

Приложение 2 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 2 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателей муниципальной программы 

 

№   

п/п 

Номер и наименование  

показателя  

Единица  

измерения 

Методика расчета показателя (формула) и  

методологические пояснения к показателю  

Базовые  

показатели  

(используемые  

в формуле) 

1 2 3 4 5 

1. Показатель 1.  Доля 

протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

процент S=V1/V2x100% 

S=доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

V1 – автомобильные дороги общего пользования 

местного значения, не отвечающие нормативным 

требованиям; 

V2 – общая протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

базовый         

показатель 1   Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

базовый         

показатель 2    

2. Показатель 2. Количество лиц, 

погибших в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

человек Плановые значения показателей рассчитываются по 

формуле: 

П = Пi х 4,5%/100% - Пi, где: 

П – количество лиц, погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий; 

Пi – количество лиц погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий в предшествующий год; 

4,5% - прогнозируемое ежегодное снижение 

количества 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий, 

зарегистрированных УГИБДД ГУ 

МВД России по Ростовской 

области на территории Азовского 

района по итогам 2017 

года (39 человек), с ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 году 

3. Показатель 3. Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

Погибши

х на 100 

пострадав

ших 

Тп = П/П+Р х100, где: П- количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий; 

Р – количество лиц, получивших ранения в дорожно- 

транспортных происшествиях 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий, 

зарегистрированных УГИБДД ГУ 



 

МВД России по Ростовской 

области на территории Азовского 

района по итогам 2017 года (39 

человек), с ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 году 

 

  



 

Приложение 3 

 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы  

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение  

Срок (годы) Ожидаемый 

результат  

(краткое 

описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Связь с  

показателями 

муниципальной  

программы  

(подпрограммы) 

начала  

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Подпрограмма 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

1. Цель подпрограммы 1 Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 формирование единой дорожной сети 
1.1.1. Основное мероприятие 1.1  

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Содержание 

сети 

автомобильных 

дорог в полном 

объеме 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

  Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 



 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
1.1.2 Основное мероприятие 1.2 

Строительство и 

реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Реконструи 

ровать 0,727 км. 

Автомобильных 

дорог. 

Строительство 

0,83915 км. 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
1.1.3. Приоритетное основное 

мероприятие 1.3. Реализация 

регионального проекта 

«Строительство 

(реконструкция) капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования» 

 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

- - - Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 



 

пользования 

местного 

значения 
1.1.4. Приоритетное основное 

мероприятие 1.4. Реализация 

регионального проекта 

«Разработка проектной 

документации на 

строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования»  

  

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 1 проект Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 
1.2.1. Основное мероприятие 1.5 

Проектные работы по 

строительству и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 1 проект Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 



 

местного 

значения 
1.2.2. Основное мероприятие 1.6 

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

- - - Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
… …       

II. Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района» 

2. Цель подпрограммы 2 Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 Создание современной системы 
2.1.1. Основное мероприятие 2.1 

Оборудование пешеходных 

переходов, установка знаков 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Снижение 

количества 

пешеходов, 

погибших в 

результате 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

на дорогах 

местного 

значения 

Увеличение количества 

пешеходов погибших в 

результате дорожно- 

транспортных 

происшествий на 

дорогах  местного 

значения 

Показатель 2.1. 

Количество лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

 

Показатель 2.2. 

Тяжесть 

последствий в 

результате 

дорожно- 

транспортных 



 

происшествий 
2.1.2. Основное мероприятие 2.2 

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

в рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги» 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Капитально 

отремонтироват

ь 11,994 км 

автомобильных 

дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Уменьшение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 
2.1.3. Приоритетное основное 

мероприятие 2.3. Реализация 

регионального проекта 

«Строительство и 

реконструкция 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

в рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги»». 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Реконструи 

ровать 0,53 км 

автомобильных 

дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Уменьшение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

III. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского района» 

3. Цель подпрограммы 3 создание условий для реализации 



 

3.1. Задача 1 подпрограммы 3 обеспечение эффективной деятельности расходования финансовых ресурсов выделяемых на реализацию 
3.1.1 Основное мероприятие 3.1. 

Финансовое обеспечение 

основной деятельности 

Управления ЖК и ДХ 

Администрации Азовского 

района 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Создание 

эффективно й 

системы 

управления 

Некачественная 

реализация программы, 

несоответствие 

нормативам  

 

Реализация в 

полном объеме 

мероприятий 

муниципальной 

3.1.2 Основное мероприятие 3.2. 

Транспортный налог 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление 

Администрации Азовского района»   

Таблица № 6 

ПЕРЕЧЕНЬ  инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,                                                                                                                                                                           

находящихся в муниципальной собственности Азовского района  

 

 

№     

                  

п

/

п 

Наименова

ние 

инвестици

онного 

проекта 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 

Номер и 

дата 

положитель

ного 

заключения 

экспертизы 

проектной 

документац

ии, о 

достоверно

сти 

определени

я сметной 

стоимости 

Источник

и 

финансир

ования 

Сметн

ая 

стоим

ость в 

ценах 

соотве

тству

ющих 

лет, 

тыс. 

рубле

й 

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной 

программы  

  

      2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Азовского района"           

Х Х Х Х всего 86496
4,6 

3021
7,7 

1782
3,1 

2587
4 

3466
4,7 

2378
91 

9194
0,4 

115158 31139
5,9 

    

    местный 

бюджет  
14269 151,

2 
109,

5 
258,

9 
2175

,6 
6388

,5 
919,

5 
1151,6 3114,

2 
    



 
    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета  

82870
0,3 

1495
7,7 

1082
7,1 

2561
5,1 

3248
9,1 

2315
02 

9102
0,9 

114006,4 30828
1,7 

    

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

федераль

ного 

бюджета 

21995,
3 

1510
8,8 

6886
,5 

          

    внебюджетные источники            

Итого по 

объектам 

строительства 

и 

реконструкци

и  

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

Х всего 83490,
4 

 9874
,9 

 422 7319
3,5 

       

    местный 

бюджет  
4815,5  69,7  4,3 4741

,5 
       

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета  

75762,
5 

 6892
,8 

 417,
7 

6845
2 

       

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
федераль

2912,4  2912
,4 

          



 

ного 
бюджета 

    внебюджетные источники            

Итого по 

объектам 

капитального 

ремонта 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

Х всего 17535
9,9 

3021
7,7 

7948
,2 

2587
4 

3424
2,7 

7707
7,3 

       

    местный 

бюджет  
3392 151,

2 
39,8 258,

9 
2171

,3 
770,

8 
       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета  

15288
5 

1495
7,7 

3934
,3 

2561
5,1 

3207
1,4 

7630
6,5 

       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

федераль

ного 

бюджета 

19082,
9 

1510
8,8 

3974
,1 

          

    внебюджетные источники            

Итого по 

объектам 

ремонта и 

содержания 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

Х всего 60611
4,3 

    8762
0 

9194
0,4 

115158 31139
5,9 

    



 
ого 

района 

    местный 

бюджет  
6061,5     876,

2 
919,

5 
1151,6 3114,

2 
    

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета  

60005
2,8 

    8674
3,8 

9102
0,9 

114006,4 30828
1,7 

    

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюджетные источники            

 Подпрограмма 1 "Развитие транспортной 

инфраструктуры"  

            

1
.
1
. 

Разработка 

проектной 

документа

ции на 

строительс

тво 

автомобил

ьной 

дороги к х. 

Полушкин 

Азовского 

района 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№1-14-1-

0182-18 от 

21.06.2018 

г. 

всего 8100  4050   4050        

    местный 

бюджет  
4090,5  40,5   4050        

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

4009,5  4009
,5 

  0        



 

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюджетные источники            

1
.
2
. 

Капитальн

ый ремонт 

внутрипос

елковых 

дорог по 

пер. 

Промышле

нный (от 

ул. Карла 

Маркса до 

ул. 

Юбилейна

я), по ул. 

Юбилейна

я (от пер. 

Промышле

нный до 

а/м М-4 

«Дон») в с. 

Самарское 

Азовского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-5-

0453-12 от 

03.08.2012 

г. 

всего 17082,
7 

1708
2,7 

           

    местный 

бюджет  
85,5 85,5            

    межбюдж

етные 

трансфер

8455,9 8455
,9 

           



 
ты 

областно

го 

бюджета 

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

федераль

ного 

бюджета 

8541,3 8541
,3 

           

    внебюдженые источники             

1
.
3
. 

Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги по 

ул. 

Пушкинск

ая в х. 

Полтава 1-

я 

Кугейског

о 

сельского 

поселения 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-5-

0273-13 от 

25.02.2013 

всего 7948,2  7948
,2 

          

    местный 

бюджет  
39,8  39,8           

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

3934,3  3934
,3 

          

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

3974,1  3974
,1 

          



 
федераль

ного 

бюджета 

    внебюдженые источники             

1
.
4
. 

Капитальн

ый ремонт 

территори

альной 

автомобил

ьной 

дороги 

общего 

пользован

ия г. 

Ростов-на-

Дону – х. 

Рогожкино 

на км 

26+300-км 

28+100 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-1-3-

0112- 16 от 

29.09.2016 

всего 13135 1313
5 

           

    местный 

бюджет  
65,7 65,7            

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

6501,8 6501
,8 

           

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

федераль

ного 

бюджета 

6567,5 6567
,5 

           

    внебюдженые источники             

1
.

Реконстру

кция 

автомобил

Управл

ение 

ЖК и 

№61-1-5-

0231-13 от 

18.02.2013 

всего 5824,7  5824
,9 

          



 

5
. 

ьной 

дороги 

пер. 

Школьный 

в п. 

Новополта

вский 

Кугейског

о 

сельского 

поселения 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

    местный 

бюджет  
29,2  29,2           

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

2883,3  2883
,3 

          

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

федераль

ного 

бюджета 

2912,2  2912
,4 

          

    внебюдженые источники             

1
.
6
. 

Строитель

ство 

примыкан

ия 

автомобил

ьной 

дороги п. 

Воронцовк

а-

автомобил

ьная 

дорога М-

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№ 61-1-1-2-

063614-

2020 от 

10.12.2020 

всего 69565,
5 

   422 6914
3,5 

       



 
4 «Дон» на 

км. 1098 с 

устройство

м 

переходно

-

скоростны

х полос 

    местный 

бюджет  
695,8    4,3 691,

5 
       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

68869,
7 

   417,
7 

6845
2 

       

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники             

1
.
7
. 

Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги по 

ул. Мира в  

х. Нижняя 

Козинка 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-5-

0627-12 от 

26.10.2012г 

всего 25874   2587
4 

         

    местный 

бюджет  
258,9   258,

9 
         

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

25615,
1 

  2561
5,1 

         



 

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники             

1

.

8

. 

Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги по 

ул. Мира в 

х. Красная 

Заря 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-1-3-

0255- 16 от 

28.12.2016 

всего 18620,
6 

   1862
0,6 

        

    местный 

бюджет  
2015,1    2015

,1 
        

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

16605,
5 

   1660
5,5 

        

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники             

1
.
9
. 

Ремонт а/д 

«Территор

иальная 

автомобил

ьная 

дорога 

общего 

пользован

ия «с. 

Самарское

-с. 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 87620     8762
0 

       



 
Новоникол

аевка» 

    местный 

бюджет  
876,2     876,

2 
       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

86743,
8 

    8674
3,8 

       

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники            

1

.

1

0

. 

Капитальн

ый ремонт 

участка 

территори

альной 

автомобил

ьной 

дороги г. 

Азов – 

пос. 

Васильево

- 

Петровско

е – 

с. 

Самарское 

на км 

31+300 км 

32+900 в 

Азовском 

районе 

Ростовско

й области 

 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

№61-1-1-3- 

000684-

2019 от 

18.01.2019 

всего 49628,
7 

    4962
8,7 

       



 
    местный 

бюджет  
496,3     496,

3 
       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

49132,
4 

    4913
2,4 

       

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники            

1

.

1

1

. 

Ремонт 

территори

альной 

автомобил

ьной 

дороги 

общего 

пользован

ия 

с.Кагальни

к-

х.Зеленый-

а/д 

«г.Азов-

с.Александ

ровка-

ст.Старом

инская»(до 

границы 

Краснодар

ского 

края) 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 75758,
1 

     7575
8,1 

      

    местный 
бюджет  

757,6      757,
6 

      

    межбюд
жетные 
трансфер

75000,
5 

     7500
0,5 

      



 

ты 
областног
о 
бюджета 

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюдженые источники            

1

.

1

2

. 

Ремонт автомобильной дороги по 

пер. Степной в с. Головатовка  
всего 4935,3      4935

,3 
      

    местный 
бюджет  

49,4      49,4       

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

4885,9      4885
,9 

      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюдженые источники            

1

.

1

2

. 

Содержан

ие 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения в 

Азовском 

районе 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 11247      1124
7 

      



 
(устройств

о  тротуара 

подъезда к 

ДНТ 

"Искра" 

Новоалекс

андровско

го 

сельского 

поселения 

в 

Азовском 

районе 

Ростовско

й области)  

    местный 
бюджет  

112,5      112,
5 

      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

11134,
5 

     1113
4,5 

      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюджетные источники            

Подпрограмма 2 "Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского 

района"  

       

2

.

1

. 

Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

№61-1-5-

0150-13 от 

08.02.2013 

всего 17933,
3 

    1793
3,3 

       



 
дороги по 

ул. 

Филипчен

ко в х. 

Победа (от 

пер. 

Школьный 

до дома № 

65) 

Задонског

о 

сельского 

поселения 

Азовского 

района 

Ростовско

й области 

 

истрац

ии 

Азовск

ого 

района 

    местный 

бюджет  
179,3     179,

3 
       

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

17754     1775
4 

       

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники            

2

.

2

. 

Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги ул. 

Калинина 

в  с. 

Новотроиц

кое 

Управл

ение 

ЖК и 

ДХ 

Админ

истрац

ии 

Азовск

№ 61-1-5-

0520-14 от 

30.10.2014 

всего 25137,
4 

   1562
2,1 

9515
,3 

       



 
Задонског

о 

сельского 

поселения 

Азовского 

района 

ого 

района 

    местный 

бюджет  
251,4    156,

2 
95,2        

    межбюдж

етные 

трансфер

ты 

областно

го 

бюджета 

24886    1546
5,9 

9420
,1 

       

    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюдженые источники            

2

.

3

. 

 Ремонт 

территори

альной 

автомобил

ьной 

дороги 

общего 

пользован

ия ст. 

Елизавети

снкая - х. 

Коса 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 24782,
5 

      24782,5      

    местный 
бюджет  

247,8       247,8      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног

24534,
7 

      24534,7      



 

о 
бюджета 

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюджетные источники            

2

.

4

. 

 Ремонт 

дороги                         

от 

автомобил

ьной 

дороги "с. 

Кугей - х. 

Новомирс

кий - с. 

Гусарева 

Балка - 

магистрал

ь "Дон" к 

п. Новый 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 29469,
4 

      29469,4      

    местный 
бюджет  

294,7       294,7      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

29174,
7 

      29174,7      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюдженые источники            

2

.

Ремонт 

дороги 

подъезд 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 24480,
6 

      24480,6      



 
5

. 

к                       

п. 

Опорный 

    местный 
бюджет  

244,8       244,8      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

24235,
8 

      24235,8      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюдженые источники            

2

.

6

. 

Ремонт 

дороги по 

ул. Южная 

в х. 

Полтава 1-

я 

Кугейског

о 

сельского 

поселения

»  

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 15760       15760      

    местный 
бюджет  

157,6       157,6      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

15602,
4 

      15602,4      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        



 
    внебюджетные источники            

2

.

7

. 

Ремонт 

автомобил

ьной 

дороги 

общего 

пользован

ия 

"Подъезд к 

х. Полтава 

2-я" 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 20665,
5 

      20665,5      

    местный 
бюджет  

206,7       206,7      

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

20458,
8 

      20458,8      

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюджетные источники            

2

.

8

. 

Ремонт 

территори

альной 

автомобил

ьной 

дороги 

общего 

пользован

ия х. 

Полтава 1 

-с. 

Орловка 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 15685
2,9 

       15685
3 

    

    местный 
бюджет  

1568,6        1568,
7 

    



 
    межбюд

жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

15528
4,3 

       15528
4,3 

    

    межбюджетные трансферты федерального 
бюджета 

        

    внебюдженые источники            

2

.

9

. 

Ремонт 

территори

альной 

автомобил

ьной  

дороги 

общего 

пользован

ия  

«с.Кулешо

вка-

с.Высочин

о»-

п.Тимиряз

ево-

п.Овощно

й 

Управление ЖК и 

ДХ Администрации 

Азовского района 

всего 15454
2,9 

       15454
2,9 

    

    местный 
бюджет  

1545,5        1545,
5 

    

    межбюд
жетные 
трансфер
ты 
областног
о 
бюджета 

15299
7,4 

       15299
7,4 

    



 
    межбюджетные трансферты федерального 

бюджета 
        

    внебюджетные источники            

                  

 

Заместитель Главы Администрации Азовского района 

по вопросам транспорта, дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ                                                                                                        Д.С. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 5 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление 

Администрации Азовского района»   

Таблица № 8 

 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы Азовского района»  

 

 

№     

                  

п

/

п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

наимено

вание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансиро

вания 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей)  

В том числе по годам реализации муниципальной программы       

    2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1

. 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Развити

е 

транспор

тной 

системы 

всего 2183835,8 154834,7 15361

2,8 

26173

2,3 

2074

70,3 

40571

1,4 

25550

2,1 

272314,

7 

47265

7,5 

    



 

Азовског

о 

района» 

  местный 

бюджет  

1214494,3 63245 13589

9,2 

18829

2,1 

1749

81,2 

16574

0,4 

16365

2,3 

158308,

3 

16437

5,8 

    

  безвозмезд

ные 

поступлен

ия в 

местный 

бюджет   

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     

  в том числе за счет 

средств: 

            

  федеральн

ого 

бюджета  

21995,3 15108,8 6886,

5 

          

  областного 

бюджета 

947346,2 76480,9 10827

,1 

73440,

2 

3248

9,1 

23997

1 

91849,

8 

114006,

4 

30828

1,7 

    

  внебюджет

ных 

источнико

в 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     

2

. 

Подпрог

рамма 1 

«Развити

е 

транспор

тной 

инфрастр

уктуры» 

всего 1408279,5 103637,1 11901

9,4 

21267

7,9 

1426

89,9 

30386

9,4 

24326

4,4 

139508 14361

3,4 

    

  местный 

бюджет  

1047458,4 42113,9 11500

9,9 

16485

2,8 

1422

72,2 

14867

3,6 

15141

4,6 

139508 14361

3,4 

    

  безвозмезд

ные 

поступлен

ия в 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     



 

местный 

бюджет 

  в том числе за счет 

средств: 

            

  федерального бюджета              

  областного 

бюджета 

360821,1 61523,2 4009,

5 

47825,

1 

417,7 15519

5,8 

91849,

8 

0 0     

  внебюджет

ных 

источнико

в 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     

3

. 

Подпрог

рамма 2 

«Повыш

ение 

безопасн

ости 

дорожно

го 

движени

я на 

территор

ии 

Азовског

о 

района» 

 

всего 618420,2 30767,7 13963

,4 

26108,

1 

3446

5 

85811,

6 

330 115368,

5 

31160

5,9 

    

  местный 

бюджет  

9899,8 701,2 259,3 493 2393,

6 

1036,4 330 1362,1 3324,2     

  безвозмезд

ные 

поступлен

ия в 

местный 

бюджет 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     



 

  в том числе за счет 

средств: 

            

  федеральн

ого 

бюджета  

21995,3 15108,8 6886,

5 

          

  областного 

бюджета 

586525,1 14957,7 6817,

6 

25615,

1 

3207

1,4 

84775,

2 

0 114006,

4 

30828

1,7 

    

  внебюджет

ных 

источнико

в 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     

4

. 

Подпрог

рамма 3 

«Обеспе

чение 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы 

Азовског

о района 

«Развити

е 

транспор

тной 

системы 

Азовског

о 

района» 

 

всего 157136,1 20429,9 20630 22946,

3 

3031

5,4 

16030,

4 

11907,

7 

17438,2 17438,

2 

    

  местный 

бюджет  

157136,1 20429,9 20630 22946,

3 

3031

5,4 

16030,

4 

11907,

7 

17438,2 17438,

2 

    

  безвозмезд

ные 

поступлен

ия в 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     



 

местный 

бюджет 

  в том числе за счет 

средств: 

            

  федерального бюджета              

  областного бюджета             

  внебюджет

ные 

источники 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х     

 

 

Заместитель Главы Администрации Азовского района 

по вопросам транспорта, дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ                                                                                                                   Д.С. Васильев 

 


